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para escrituras diversas n.° 279, deste Car-
tério, foi rectificado o niimero dois do artigo
décimo segundo dos Estatutos da Associa-
¢do denominada «Associagdo de Pilates de
Macau», em chinés “VEFIF R FRETTE”, e
em inglés “Pilates Association of Macau”,
nos termos em anexo:

Dois. A convocacao ¢ feita por carta re-
gistada expedida para a residéncia dos asso-
ciados, com uma antecedéncia minima de
oito dias em relagdo a data da reunido, ou
mediante protocolo efectuado com a mesma
antecedéncia.

Cartorio Privado, em Macau, aos 3 de
Novembro de 2015. — A Notaria, Célia Silva
Pereira.

CRHETIEZ R $441.00)
(Custo desta publicacdo $ 441,00)
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—% AR
WP 2 T RS L

RGER  HREM
CENTRO DE PRODUTIVIDADE E
TRANSFERENCIA DE
TECNOLOGIA DE MACAU

Convocatoria

Nos termos legais e estatutdrios, convoco
a Assembleia Geral do Centro de Produ-
tividade e Transferéncia de Tecnologia de
Macau, para reunir em sessdo ordindria, no
dia 26 de Novembro de 2015 (5.* feira), pelas

11,30 horas, no Auditério da sede social,
sito na Rua de Xangai, n.° 175, Edificio da
Associagdo Comercial de Macau, 7.° andar,
com a seguinte Ordem de Trabalhos:

1. Aprovagdo da Acta da 1. sessdo da
Assembleia Geral em 2015;

2. Aprovagdo da Ordem de Trabalhos da
presente sessao;

3. Apresentacio pelo Presidente da
Direcc¢do, do Plano de Actividades do
CPTTM de 2016 e pelo Director Geral, do
Orcamento para 2016;

4. Debate e votacdo pelos Associados,
do Plano de Actividades do CPTTM de
2016 e do Orgamento para 2016;

5. Debate e votagdo pelos Associados, do
valor até ao qual a Direc¢do pode alienar
bens, nos termos da alinea e) do artigo vigé-
simo primeiro dos Estatutos do CPTTM;

6. Outros assuntos.

Nos termos do nimero dois do artigo
décimo nono dos Estatutos, na falta de qué-
rum, a Assembleia reunird uma hora depois
da hora marcada, qualquer que seja o nime-
ro de Associados presentes e o patriménio
associativo nominal representado.

Macau, aos 28 de Outubro de 2015. — O
Presidente da Mesa da Assembleia Geral
do CPTTM, Tsui Wai Kwan.

CZIETIE 2 Ry $998.00)
(Custo desta publicacdo $ 998,00)
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DBS BANK (HONG KONG) LIMITED

Sucursal de Macau

Balancete do razao em 30 de Setembro de 2015

DESIGNACAO DAS RUBRICAS

SALDOS

DEVEDORES CREDORES

Caixa

» Patacas

* Moedas externas

Depositos na Autoridade Monetaria de Macau
« Patacas

» Moedas externas

Valores a cobrar

Depésitos & ordem noutras institui¢cdes de crédito no Territorio
Depésitos 4 ordem no exterior

Ouro e prata

Outros valores

Crédito concedido

Aplicages em instituicdes de crédito no Territério
Depositos com pré-aviso e a prazo no exterior
Acgdes, obrigagdes e quotas

AplicagGes de recursos consignados
Devedores

Outras aplicagdes

Depbsitos a ordem

* Patacas

» Moedas externas

Depésitos com pré-aviso

* Patacas

* Moedas externas

Dep6sitos a prazo

« Patacas

* Moedas externas

Depésitos do sector publico

Recursos de institui¢des de crédito no Territorio
Recursos de outras entidades locais

Recursos de institui¢des de crédito no exterior
Empréstimos por obrigagdes

Credores por recursos consignados

Cheques ¢ ordens a pagar

Credores

Exigibilidades diversas

Participac6es financeiras

Iméveis

Equipamento

Custos plurienais

Despesas de instalagdo

Imobilizagdes em curso

Outros valores imobilizados

Contas internas e de regularizagio

Provisdes para riscos diversos

Capital

Reserva legal

Reserva estatutaria

Qutras reservas

Resultados transitados de exercicios anteriores
Custos por natureza

Proveitos por natureza

Valores recebidos em depdsito

Valores recebidos para cobran¢a

Valores recebidos em caucio

Garantias e avales prestados

Créditos abertos

Credores por valores recebidos em depésito
Credores por valores recebidos para cobranga
Credores por valores recebidos em caugdo
Devedores por garantias e avales prestados
Devedores por créditos abertos

Qutras contas extrapatrimoniais

7,752,103.70
22,587.060.51

158.263,200.53

118,900,628.04
141,291,666.66

2,666,273.969.87
280,000,000.00
5,669,803.40

225,359.272.28
1,172,349,919.14

84.348.70

71,327,582.51
848.305,927.49

921,344,034.73

26,705.260.02

485,870.410.15

232,043.12

226,844.02
489,077,794.98 23.574,150.58
34,237.563.48
61,253.233.92

49,916,790.98
69,780,202.81

38.684,854.44

12,919,733,884.89
326,428.670.75
397.174,322.78

38.684.854.44

326.428,670.75
397,174,322.78

5.209,924.811.14 5,209,924.811.14

12,919,733,884.89|

TOTAIS 22,832,138,449.81 22.832,138.449.81

Representante Principal,
Cheng Kwong Moon

A Chefe da Contabilidade,
Carolina Vong

(RIETEE HEs $2,140.00)
(Custo desta publicacdo $ 2 140,00)
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CRETIEE R $2,140.00)

(Custo desta publicacdo $ 2 140,

00)
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38,296.41
138,200.00

24,157,043.51
22,349,620.40
50,000,000.00

0.00
38,402,270.65

54,530,150.93

2,693,724,453.69
580,000.00

0.00

2

8%8 6,607,254,731.99

6,607,254,731.99

TR
T

(GBI TEE HFs $2,140.00)
(Custo desta publicacdo $ 2 140,00)

@
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CHINA CITIC BANK INTERNATIONAL LIMITED MACAU BRANCH

Balancete do razao em 30 de Setembro de 2015

DESIGNACAO DAS CONTAS

SALDOS

DEVEDORES

CREDORES

Caixa

 Patacas

* Moedas externas

Depdsitos na A.M.C.M.

s Patacas

* Moedas externas

Valores a cobrar

Depositos a ordem noutras instituicdes de crédito no Territério
Depésitos a ordem no exterior

Ouro e prata

Outros valores

Crédito concedido

Aplicacdes em instituicoes de crédito no Territério
Depositos com pré-aviso e a prazo no exterior
Accoes, obrigacdes e quotas

Aplicacoes de recursos consignados
Devedores

Qutras aplicacoes

Depositos a ordem

* Patacas

* Moedas externas

Dendsitos com pré-aviso

« Patacas

* Moedas externas

Depésitos a prazo

 Patacas

* Moedas externas

Depositos do sector piblico

Recursos de instituicdes de crédito no Territério
Recursos de outras entidades locais
Empréstimos em moedas externas
Empréstimos por obrigacdes

Credores por recursos consignados
Chegues e ordens a pagar

Credores

Exigibilidades diversas

Participacdes financeiras

Imdéveis

Equipamento

Custos plurienais

Despesas de instalacao

Imobilizacdes em curso

Outros valores imobilizados

Contas internas e de regularizacio
Provisdes para riscos diversos

Capital

Reserva legal

Reserva estatutaria

Outras reservas

Resultados transitados de exercicios anteriores
Custos por natureza

Proveitos por natureza

Valores recebidos em depésito

Valores recebidos para cobranca

Valores recebidos em caucio

Devedores por garantias e avales prestados
Devedores por créditos abertos

Credores por valores recebidos em deposito
Credores por valores recebidos para cobranca
Credores por valores recebidos em caucio
Garantias e avales prestados

Créditos abertos

Qutras contas extrapatrimoniais

40,044,518.38

8,589,868.95
42,700,281.35

1,487,795,300.81
80,000,000.00
8,640,278.24

1,161,976.78

123,863.88
75,487,624.56

21,306,289.71

103,218,245.92
536,922,279.13
179,745,275.28

53,596,654.57

4,913,661.17
271,600,658.35

70,285,764.94

1,209,060,366.00

171,143.79
1,625,767.02

90,693,813.01
16,952,889.51
50,000,000.00

50,545,938.87

103,218,245.92
536,922,279.13
179,745,275.28

53,596,654.57

TOTAIS 2,639,332,457.56 2,639,332,457.56

Subdirector Geral Executivo e Director da Sucursal, Sucursal de Macau,
Desmond Wong

O Chefe da Contabilidade,
Sio Mei Ngan

(BHETIEE M $2,140.00)
(Custo desta publicacao $ 2 140,00)
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BANCO INDUSTRIAL E COMERCIAL DA CHINA (MACAU), S.A. GROUP
Balancete do razao em 30 de Setembro de 2015

SALDOS
DESIGNACAO DAS CONTAS DEVEDORES CREDORES
Caixa
- Patacas 519,932,180.80

- Moedas externas

Depositos na A.M.C.M.

- Patacas

- Moedas externas

Valores a cobrar

Depésitos a ordem noutras institui¢oes de crédito
no Territorio

Depésitos & ordem no exterior

Ouro e prata

Outros Valores

Crédito concedido

Aplicagdes em institui¢oes de crédito no Territério

Depésitos com pré-aviso e a prazo no exterior

Acgdes, obrigages e quotas

Aplicagbes de recursos consignados

Devedores

Outras aplicagdes

Depositos a ordem

- Patacas

- Moedas externas

Depésitos com pré-aviso

- Patacas

- Moedas externas

Depésitos a prazo

- Patacas

- Moedas externas

Depositos do sector publico

Recursos de instituigdes de crédito no Territério

Recursos de outras entidades locais

Empréstimos em moedas externas

Empréstimos por obrigagoes

Credores por recursos consignados

Cheques e ordens a pagar

Credores

Exigibilidades diversas

Participacdes financeiras

Iméveis

Equipamento

Custos plurienais

Despesas de instalagiio

Imobiliza¢des em curse

Outros valores imobilizados

Contas internas e de regularizagiio

Provisdes para riscos diversos

Captial

Reserva legal

Reserva estatutaria

Outras reservas

Resultados transitados de exercicios anteriores

Custos por natureza

Proveitos por natureza

1,979,098,082.86
2,278,009,876.06
144,997,032.52

825,135,782.68
1,051,812,737.66

332,487,051.06
135,663,424,285.45
79,826,000.00
28,147,393,400.00
29,072,079,963.92

199,742,389.51
61,229,241.59

86,688,388.96
1,291,195,961.84

3,126,246,718.73

7,969,941,619.99
20,499,268,408.03

5,935,544,715.64
94,684,903,674.40
20,006,305,876.26
1,362,988,155.80

28,396,929,080.56
4,067,265,316.17

226,600,137.46
15,922,826.82

1,792,226,966.83
1,383,408,482.11
588,920,000.00
477,707,300.00

5,895,149,650.31
6,951,213,546.12

4,605,003,337.14

Valores recebidos em depdsito

Valores recebidos para cobranga

Valores recebidos em caugio

Devedores por garantias e avales prestadas
Devedores por créditos abertos

Credores por valores recebidos em depésito
Credores por valores recebidos para cobranga
Credores por valores recebidos em caugiio
Garantias e avales prestadas

Créditos abertos

Qutras contas extrapatrimoniais

1,518,925,821.82
2,268,988,458.63
263,852,013,245.19
1,493,675,630.06
564,794,334.84

109,575,194,712.53

1,518,925,821.82
2,268,988,458.63
263,852,013,245.19
1,493,675,630.06
564,794,334.84
109,575,194,712.53

TOTAIS

584,132,891,296.71

584,132,891,296.71

Vice-Presidente, Director-Geral e Administrador Executivo

Jiang Yisheng

CGEIHTIZEZ M Fs $2,140.00)

(Custo desta publicacédo $ 2 140,00)
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SOCIEDADE FINANCEIRA ICBC (MACAU) CAPITAL, S.A.

Balancete do razao em 30 de Setembro de 2015

SALDOS

DESIGNACAO DAS CONTAS

DEVEDORES

CREDORES

Caixa

- Patacas

- Moedas externas

Depdsitos na A.M.C.M.

- Patacas

- Moedas externas

Valores a cobrar

Depoésitos a ordem noutras instituigdes de crédito
no Territério

Depésitos a ordem no exterior

Quro e prata

Outros Valores

Crédito concedido

Aplicagdes em instituicdes de crédito no Territorio

Depésitos com pré-aviso e a prazo no exterior

Accdes, obrigacdes e quotas

Aplicacbes de recursos consignados

Devedores

Outras aplicagoes

Depésitos a ordem

- Patacas

- Moedas externas

Depésitos com pré-aviso

- Patacas

- Moedas externas

Depésitos a prazo

- Patacas

- Moedas externas

Depésitos do sector piblico

Recursos de institui¢des de crédito no Territério

Recursos de outras entidades locais

Empréstimos em moedas externas

Empréstimos por obrigacdes

Credores por recursos consignados

Cheques e ordens a pagar

Credores

Exigibilidades diversas

Participacdes financeiras

Imoveis

Equipamento

Custos plurienais

Despesas de instalacdo

Imobiliza¢des em curso

Outros valores imobilizados

Contas internas e de regularizacio

Provisdes para riscos diversos

Captial

Reserva legal

Reserva estatutiria

Outras reservas

Resultados transitados de exercicios anteriores

Custos por natureza

Proveitos por natureza

1,338,266.30

43,529,922.64

13,535,230.00

48,100,286.10

20,379.34

37,315.49
564,599.17

3,467,392.26

2,204,470.98

50,000,000.00

10,128,400.00

39,474,657.99

8,785,862.33

Valores recebidos em depdsito

Valores recebidos para cobranca

Valores recebidos em caugiio

Devedores por garantias e avales prestadas
Devedores por créditos abertos

Credores por valores recebidos em depésito
Credores por valores recebidos para cobranga
Credores por valores recebidos em caugiio
Garantias e avales prestadas

Créditos abertos

Outras contas extrapatrimoniais

TOTAIS

110,593,391.30

110,593,391.30

O Presidente do Conselho de Administracdo,

Jiang Yisheng

CEHETEL R $2,140.00)
(Custo desta publicacao $ 2 140,00)
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BANCO INDUSTRIAL E COMERCIAL DA CHINA (MACAU), S.A.
Balancete do razao em 30 de Setembro de 2015

DESIGNACAO DAS CONTAS

SALDOS

DEVEDORES

CREDORES

Caixa

- Patacas

- Moedas externas

Depdositos na A.M.C.M.

- Patacas

- Moedas externas

Valores a cobrar

Depésitos 2 ordem noutras instituicées de crédito
no Territérie

Depésitos & ordem no exterior

Ouro e prata

Outros Valores

Crédito concedido

Aplicagdes em instituicdes de crédito no Territério

Depositos com pré-aviso e a prazo no exterior

Acgées, obrigacdes e quotas

Aplicagdes de recursos consignados

Devedores

Outras aplicagdes

Depésitos a ordem

- Patacas

- Moedas externas

Depésitos com pré-aviso

- Patacas

- Moedas externas

Depositos a prazo

- Patacas

- Moedas externas

Depdsitos do sector pitblico

Recursos de institui¢des de crédito no Territorio

Recursos de outras entidades locais

Empréstimos em moedas externas

Empréstimos por obrigagdes

Credores por recursos consignados

Cheques e ordens a pagar

Credores

Exigibilidades diversas

Participacdes financeiras

Iméveis

Equipamento

Custos plurienais

Despesas de instalagio

Imobilizacdes em curso

Outros valores imobilizados

Contas internas e de regularizagio

Provisdes para riscos diversos

Captial

Reserva legal

Reserva estatutiria

Outras reservas

Resuitados transitados de exercicios anteriores

Custos por natureza

Proveitos por nafureza

519,932,180.80
1,979,098,082.86

2.278,009,876.06

144,997.032.52

590,195,782.68
1,051,785,097.13

434,818,749.02
135,864,362,299.03
79,826,000.00
28,147,393,400.00
29,097.682,876.45

145,005,512.90
61,197,434.51

86,507,995.53
1,288,741,961.84

3,119,296,498.37

7,988,284,662.37
20,506,647,188.04

5,970,833,258.25
94,738,630,666.84
20,006,305,876.26
1,362.988,155.80

28.,396,929,080.57
4,067,265,316.17

226,600,137.46
15,922,826.82

1,810,893,407.71
1,383.408,482.11
588,920,000.00
461,194,000.00

5,895,149,650.31
6,883,969,195.21

4,584,908,875.78

Valores recebides em depésito

Valores recebidos para cobranga

Valores recebidos em caugiio

Devedores por garantias e avales prestadas
Devedores por créditos abertos

Credores por valores recebidos em depésito
Credores por valores recebidos para cobranca
Credores por valores recebidos em caugiio
Garantias e avales prestadas

Créditos abertos

Outras contas extrapatrimoniais

1,518,925,821.82
2,268,988,458.63
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